
Enquête Sociale GOFPA  
2012-2013-2014 



• Cette étude est établie sur la base de 14 
Adhérents qui ont répondu à l’enquête sociale en 
2012,2013 et 2014. 

 

• Pour rappel, le GOFPA  regroupe 21 Adhérents. 



Synthèse de l’enquête sociale 2012-2013-2014 

 
CRITERES 

2012 2013 2014 Evolution 14 - 12 
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CDI Hommes 194 181,00 181,00 -13,00 

Dont CDI Hommes à Tps Partiel 47 41,00 51,00 4,00 

Dont CDI Hommes travailleurs de nuit à Tps pleins 5 6,00 7,00 2,00 

Dont CDI hommes travailleurs de nuit à Tps partiel 0 2,00 0,00 0,00 

CDI Femmes 257 254,00 250,00 -7,00 

Dont CDI femmes à Tps Partiel 115 135,00 130,00 15,00 

Dont CDI Femmes travailleurs de nuit à Tps pleins 3 3,00 6,00 3,00 

Dont CDI Femmes travailleurs de nuit à Tps partiel 0 1,00 0,00 0,00 

   Total CDI 451 442,00 431,00 -20,00 

CDD hommes 52 40,00 45,00 -7,00 

Dont CDD hommes à Tps Partiel 35 34,00 30,00 -5,00 

Dont CDD Hommes travailleurs de nuit à Tps pleins 0 1,00 0,00 0,00 

Dont CDD Hommes travailleurs de nuit à Tps partiel 2 2,00 3,00 1,00 

CDD femmes 61 79,00 86,00 25,00 

Dont CDD femmes à Tps Partiel 41 62,00 65,00 24,00 

Dont CDD Femmes travailleurs de nuit à Tps pleins 1 1,00 0,00 -1,00 

Dont CDD Femmes travailleurs de nuit à Tps partiel 0 1,00 3,00 3,00 

   Total CDD 112 123,00 131,00 19,00 

Contrat de professionnalisation hommes 5 1,00 0,00 -5,00 

Contrat de professionnalisation femmes 3 1,00 0,00 -3,00 

   Total Contrat professionnalisation 8 2,00 0,00 -8,00 

EFFECTIFS SALARIES TOTAL  571 558,00 562,00 -9,00 

EFFECTIFS EN EQUIVALENTS TEMPS PLEIN 377,25 373,68 375,64 -1,61 

  0,0 0,00   0,00 

 OBLIGATION DE FORMATION 0,0 0,00 0,00 0,00 

  Montant de l'obligation légale (appel à cotisation février) 122 416,38 142 670,85 151 018,00 28 601,62 

  Montant réel engagé : formation, hébergement, déplacement, salaires 336 461,58 265 941,26 358 264,67 21 803,09 

  Montant affecté aux salariés de droit privé 217 587,75 109 498,13 176 658,32 -40 929,43 

  Montant affecté à la formation des agents contractuels d'état 34 825,44 14 043,90 36 970,09 2 144,65 

MASSE SALARIALE BRUTE (DADS) 10 609 235,29 10 906 600,00 10 829 918 220 683,09 

CHARGES D'EXPLOITATION (hors charges exceptionnelles ) 26 124 959,00 29 469 638,00 27 930 692,84 1 805 733,84 
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EFFECTIFS APPRENANT         

Nombre d'élèves (enquête lourde 01/10) 3022 3 037,00 2 926,00 -96,00 

Nombre d'apprentis (enquête lourde janvier) 1324 1 375,00 1 028,00 -296,00 

Nombre d'heures stagiaires (bilan pédagogique et financier avril) 489896 430 968,00 445 803,00 -44 093,00 

  0 0,00 0,00 0,00 

FINANCEMENTS 0 0,00 0,00 0,00 

SUBVENTION FONCTIONNEMENT ART. 4  3 828 582,00 3 712 525,00 3 621 754 -206 828,00 

SUBVENTION FONCTIONNEMENT ART. 44  1 504 886,00 1 435 584,00 1 394 727,90 -110 158,10 

DOTATION EN POSTES ( DGH totale = postes + HSA)  253,56 253,85 257,16 3,60 

SUBVENTION FONCTIONNEMENT ART. 5 1 718 117,00 1 762 482,00 1 921 827,00 203 710,00 

  0 0,00 0,00 0,00 

SUBVENTION REGIONALE (CFA) 3 240 158,11 4 316 579,07 4 385 140,64 1 144 982,53 

TAXE D'APPRENTISSAGE 1 319 381,95 1 380 408,00 1 397 846,78 78 464,83 

CHIFFRE D'AFFAIRE Formation Continue net de taxes 4 203 498,00 4 062 002,78 4 125 394,42 -78 103,58 

CONTRIBUTION FAMILLES ELEVES (scolarité + restauration + internat…) 4 749 123,00 4 735 533,28 4 743 986,94 -5 136,06 

CONTRIBUTION FAMILLES APPRENTIS 760 807,00 780 713,50 750 327,79 -10 479,21 

AUTRES ACTIVITES (location de locaux, prestations de production…..) 1 485 524,00 2 062 712,00 2 650 081,69 1 164 557,69 
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Classification des personnels par tranches d'ages et catégories   
Concerne tous vos salariés de statut privé au 31 décembre 2014 quelque soit leur temps de travail. 

                  

Etablissement :                 

Date de naissance  Nbre d'hommes Nbre de femmes Total   Date de naissance  Nbre d'hommes Nbre de femmes Total 

1944         1971 11 17   

1945         1972 6 7   

1946         1973 5 5 10 

1947         1974 3 10 13 

1949 1 1 2   1975 3 6 9 

1950   1 1   1976 6 6 12 

1951   1 1   1977 4 10 14 

1952   2 2   1978 4 4 8 

1953 5 1 6   1979 3 7 10 

1954 3 4 7   1980 3 10 13 

1955 4 3 7   1981 3 11 14 

1956 5 5 10   1982 3 13 16 

1957 5 4 9   1983 5 7 12 

1958 5 9 14   1984 8 8 16 

1959 9 4 13   1985 8 2 10 

1960 9 5 14   1986   4 4 

1961 4 4 8   1987 2 3 5 

1962 5 5 10   1988 4 6 10 

1963 9 10 19   1989 1 4 5 

1964 6 8 14   1990 2 8 10 

1965 4 12 16   1991 3 3 6 

1966 4 6 10   1992 2 3 5 

1967 4 7 11   1993 2 2 4 

1968 5 11 16   1994   1 1 

1969 11 11 22   1995 1   1 

1970 8 14 22     190 271 420 

                  

          Effectifs cadres : Cadres dirigeants *      24 

            Cadres autonomes*   16 

            Cadres intégrés*        15 

            Cadres enseignants*   21 

          
*Ces catégories sont identifiées dans la convention collective 

(avenant) 

                  

Classification des personnels par tranches d’âges et catégories 2014 



Répartition des CDI par type de contrat 

CDI
Homme

s tps
complet

 CDI
Homme
s à Tps
Partiel

 CDI
Homme

s
travaille
urs de
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pleins

 CDI
homme

s
travaille
urs de
nuit à
Tps

partiel

2013 132,00 41,00 6,00 2,00

2014 123,00 51,00 7,00 0,00

2012 142,00 47,00 5,00 0,00

0,00

50,00

100,00

150,00

200,00

250,00

300,00

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

140,00

160,00

180,00

N
o

m
b

r
e

 d
'h

o
m

m
e

s
 

Répartition des CDI - 
Hommes 

de 2012 à 2014    

CDI
Femmes

tps
complet

 CDI
femmes à

Tps
Partiel

 CDI
Femmes
travailleu
rs de nuit

à Tps
pleins

 CDI
Femmes
travailleu
rs de nuit

à Tps
partiel

2013 109,00 141,00 3,00 1,00

2014 103,00 141,00 6,00 0,00

2012 130,00 124,00 3,00 0,00
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Répartition des CDI -
Femmes 

de 2012 à 2014 



Répartition  CDI Hommes-Femmes par 

Catégorie et par Année 

 

CDI tps
complet

 CDI  à Tps
Partiel

 CDI
travailleurs

de nuit à Tps
pleins

 CDI
travailleurs

de nuit à Tps
partiel

2012

142,00 

47,00 

8,00 

0 

130,00 

124,00 

8,00 

0 

Répartition Hommes - 
Femmes par Catégorie de 

CDI pour 2012 

Hommes Femmes

CDI tps
complet

 CDI  à Tps
Partiel

 CDI
travailleurs

de nuit à Tps
pleins

 CDI
travailleurs

de nuit à Tps
partiel

2013

132,00 

41,00 

6,00 2,00 

109,00 

141,00 

3,00 1,00 

Répartition Hommes - 
Femmes par Catégorie de 

CDI pour 2013 

Hommes Femmes



Répartition  CDI Hommes-Femmes par 

Catégorie et par Année 

 

CDI tps
complet

 CDI  à Tps
Partiel

 CDI
travailleurs

de nuit à Tps
pleins

 CDI
travailleurs

de nuit à Tps
partiel

2014

123,00 

51,00 

7,00 

0,00 

103,00 

141,00 

6,00 

0,00 

Répartition Hommes - 
Femmes par Catégorie de 

CDI pour 2014 
Hommes Femmes



Répartition  CDD Hommes-Femmes par 

Catégorie et par Année 

CDD tps
complet

 CDD  à Tps
Partiel

 CDD
travailleurs

de nuit à Tps
pleins

 CDD
travailleurs

de nuit à Tps
partiel
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Répartition Hommes - 
Femmes par Catégorie de 

CDD pour 2012 

Hommes Femmes

CDD tps
complet

 CDD à Tps
Partiel

 CDD
travailleurs

de nuit à Tps
pleins

 CDD
travailleurs

de nuit à Tps
partiel
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Répartition Hommes - 
Femmes par Catégorie de 

CDD pour 2013 

Hommes Femmes



Répartition  CDD Hommes-Femmes par 

Catégorie et par Année 

 

CDD tps complet  CDD à Tps
Partiel

 CDD  travailleurs
de nuit à Tps

pleins

 CDD  travailleurs
de nuit à Tps

partiel
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Répartition Hommes - Femmes par 
Catégorie de CDD pour 2014 

Série1 Série2



Evolution des contrats de travail sur 3 ans 
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Homme -19,00 -8,00 2,00 0,00

Femmes -27,00 24,00 -1,00 0,00

Evolution des CDI de 2012 à 
2014 

-10,00

-5,00

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

CDD tps complet

 CDD  travailleurs
de nuit à Tps pleins

CDD tps
complet

 CDD  à Tps
Partiel

 CDD
travailleurs de

nuit à Tps
pleins

 CDD
travailleurs de
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Homme 0,00 -8,00 -1,00 1,00

Femmes 2,00 22,00 0,00 0,00

Evolution des CDD de 2012 à 
2014 



Malgré une baisse d’effectifs, nous constatons 

une augmentation des effectifs en ETP. 
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Evolution des heures stagiaires 

Nombre d'élèves

Nombre d'apprentis

Nombre d'heures
stagiaires

Nombre d'élèves Nombre d'apprentis Nombre d'heures stagiaires

2014 2 926,00 1 028,00 445803

2013 3 037,00 1 375,00 430968

2012 3 022,00 1 324,00 489 896

Evolution  par types de formation 


